ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

Diário Oficial do
EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Itaparica

Sexta-Feira 24 de Outubro de 2014 • Ano III • N° 95

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO

Publicações deste Diário

LICITAÇÕES E CONTRATOS

 RESUMO DE CONTRATO Nº 163,182,183/2014

 RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 42,44/2014

 AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PP Nº 59/2014

- 2 -

Sexta-Feira

24 de Outubro de 2014

Ano III - N° 95

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ N° 13.882.949/0001-04

CONTRATO Nº 0182/2014
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 055/2014
AMPARO LEGAL: LEI 10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR 123/2006, PELA
LEI FEDERAL 11.598/07, PELA LEI MUNICIPAL 149/09 E
SUBSIDIARAIMENTE PELA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CNPJ: 13.882.949/0001-04
CONTRATADO: SPEEDY MUSIC COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS
MUSICAIS LTDA.
CNPJ/CPF: 13.601.875/0001-90
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA
DESENVOLVER ATIVIDADES COM AULA DE CANTO, SOPRO E
PERCUSSÃO COM OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPARICA.
VALOR GLOBAL: R$ 31.454,00 (trinta e hum mil quatrocentos e cinquenta e
quatro reais).
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO/UNIDADE: 801 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATIVIDADE: 2005 – MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
FUNDAMENTAL / 2008 – MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO
ENSINO INFANTIL/ 2009 – GESTÃO DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PARA
JOVENS E ADULTOS EJA
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAÇ
PERMANENTE
FONTE:  04 – SALARIO EDUCAÇÃO (QSE)/ 01 – RECEITA IMPOSTOS

EDUCAÇÃO 25%

DATA DA ASSINATURA: 06 de outubro de 2014.

Raimundo Nonato da Hora Filho
Prefeito Municipal

- 3 -

Sexta-Feira

24 de Outubro de 2014

Ano III - N° 95

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ N° 13.882.949/0001-04

CONTRATO Nº 0183/2014
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 055/2014
AMPARO LEGAL: LEI 10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR 123/2006, PELA
LEI FEDERAL 11.598/07, PELA LEI MUNICIPAL 149/09 E
SUBSIDIARAIMENTE PELA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CNPJ: 13.882.949/0001-04
CONTRATADO: LB AÚDIO E INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.
CNPJ/CPF: 09.043.129/0001-51
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA
DESENVOLVER ATIVIDADES COM AULA DE CANTO, SOPRO E
PERCUSSÃO COM OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPARICA.
VALOR GLOBAL: R$ 18.338,00(dezoito mil trezentos e trinta e oito reais).
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO/UNIDADE: 801 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATIVIDADE: 2005 – MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
FUNDAMENTAL / 2008 – MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO
ENSINO INFANTIL/ 2009 – GESTÃO DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PARA
JOVENS E ADULTOS EJA
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAÇ
PERMANENTE
FONTE:  04 – SALARIO EDUCAÇÃO (QSE)/ 01 – RECEITA IMPOSTOS

EDUCAÇÃO 25%

DATA DA ASSINATURA: 06 de outubro de 2014.

Raimundo Nonato da Hora Filho
Prefeito Municipal

- 4 -

Sexta-Feira

24 de Outubro de 2014

Ano III - N° 95

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE Nº 042/2014 – PROCESSO Nº014/2014

Ratifico a inexigibilidade de Licitação para a prestação de serviços de
assessoria técnica e de consultoria recuperação de receitas municipais junto às
empresas de telefonia fixa e móvel estabelecida fora do âmbito do Município,
envolvendo cadastramento in loco dos seus imóveis e/ou equipamentos,
auditoria fiscal, enquadramento legal, cálculo dos encargos legais e apuração
total do débito para com o Município, tudo com fulcro no Art. 25, Inciso II, c/c
Inciso III do Art. 13, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as
alterações que lhe foram supervenientes, no valor global de R$ 34.000,00
(Trinta e quatro mil reais), conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Finanças e Arrecadação. Joeline de Oliveira Primo – Diretora-Presidente da
Comissão de Licitação.

Itaparica, 17 de outubro de 2014.

Raimundo Nonato da Hora Filho
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

INEXIGIBILIDADE Nº 044/2014 – PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº054/2014

Ratifico a inexigibilidade de Licitação para a Contratação da Banda KATULÊ para

apresentação no dia 25 de outubro de 2014 em comemoração à Emancipação Política do

Estado, em favor da empresa VIVER PRODUÇÕES CULTURAIS E ARTISITICAS

LTDA – ME, tudo com fulcro no inciso III do Art. 25, ° da Lei Federal nº 8.666, de 21

de junho de 1993, com as alterações que lhe foram supervenientes, no valor global de

R$18.500,00 (dezoito mil re quinhentos reais), conforme solicitação da Secretaria

Municipal de Turismo e Cultura. Raimundo Nonato da Hora Filho – Prefeito Municipal.

Itaparica, 23 de outubro de 2014.

- 5 -

Sexta-Feira

24 de Outubro de 2014

Ano III - N° 95

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ N° 13.882.949/0001-04

CONTRATO Nº 0163/2014
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ARRECADAÇÃO.
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 042/2014
AMPARO LEGAL: ART 25, II, C/C O INCISO III DO ART. 13 DA LEI 8.666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CNPJ: 13.882.949/0001-04
CONTRATADO: ASSIS DIAS CONSULTORIA TRIBUTÁRIA EIRELI - ME.
CNPJ/CPF: 09.304.469/0001-99
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA E DE
CONSULTORIA RECUPERAÇÃO DE RECEITAS MUNICIPAIS JUNTO ÀS
EMPRESAS DE TELEFONIA FIXA E MÓVEL ESTABELECIDA FORA DO
ÂMBITO DO MUNICÍPIO, ENVOLVENDO CADASTRAMENTO IN LOCO DOS
SEUS IMÓVEIS E/OU EQUIPAMENTOS, AUDITORIA FISCAL,
ENQUADRAMENTO LEGAL, CÁLCULO DOS ENCARGOS LEGAIS E
APURAÇÃO TOTAL DO DÉBITO PARA COM O MUNICÍPIO.
VALOR GLOBAL: R$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais).
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão/Unidade: 04 –  Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação
Atividade: 2.072 – Gestão das da Sec. Mun. de Fin.. e Arrecadação.
Elemento de Despesa: 33.90.35.00 – Serviços de Consultoria.
Fonte: 00 – Recursos Ordinários.
DATA DA ASSINATURA: 17 de Outubro de 2014.

Raimundo Nonato da Hora Filho
CONTRATANTE

- 6 -

Sexta-Feira

24 de Outubro de 2014

Ano III - N° 95

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO

PRESENCIAL Nº. 059/2014

A Prefeitura Municipal de Itaparica, através da sua Pregoeira nomeada pelo
Decreto Municipal nº.002/2014 torna público que no Pregão Presencial que se
trata o Edital nº. 059/2014, levado a efeito às 09:00h do dia 07 de outubro de
2014, foi declarada vencedora do certame a empresa: : REYLIMP MATERIAIS
DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.275.718/0001-89.

Itaparica, 10 de outubro de 2014.

Andrea Epifânio de Oliveira
Pregoeira
Publique – se